S. dñe plenum est: veloces pedes eoz ad effundendum sanguinem. Et tristis et infelicitas iuvenum eorum: et via pacis non cognoverunt: non est timor dei ante oculos eoz. Nonne cognoscent oes qui operantur iniqtatem qui devorant plebe meam sicut escam panis? Dñm non inuocauerunt: ultra trepidauerunt timore ubi non erat timor. Omnes dñs in generatione iusta est: filius in opere co-
s. fudisti quoniam dñs spes eius est. Quis dabit ex syon salutare israel: cui aduerterit dñs captiuitatem plebis sue: exultabit iacob et letabitur israel. **C**In fine pñ danid.

T. lxx. **D**omine quis habitabist in tabernaculo tuo: aut quis reposes in monte sancto tuo? Qui ingreditur sine macula: et operatur iusticia. Qui loquitur veritate in corde suo: qui non egit dolus in lingua sua. Nec fecit primo suo malum: et obprobrium non accepit aduersus primos suos. Ad nibilum de ductus est in prospectu eius malignus: timetes autem dñm glorificat. Qui iurat primo suo et non decipit: quia peccata sua non dedit ad usuram et muneram super innocentes non accepit. Qui facit bene: non conouebitur in eternam.

Ctituli inscripto ipso danid. **C**XV
Onserua me dñe quoniam speravi in te dixi dño de' me es tu: quoniam bonorum meorum non eges. Sanctis qui sunt in terra eius: misericordia omnis voluntates meas in eis. Multiplicata sunt infirmitates eorum: postea accelerauerunt. Non congregabo plenticula eorum de sanguinibus: nec memorem ero noium eorum per labia mea. Dñs pars hereditatis mee et calicis mei: tu es qui restitues hereditatem meam mihi. Funes ceciderunt mihi in pectoris: et enim hereditas mea pectora est mihi. Blandiā dominum quod tribuit mihi intellectum: insuper et usque ad noctem increpauerunt me renes mei. Proinde debam dñm in conspectu meo semper: quoniam a deo tristis est mihi ne conouear. Propter hoc letatum est cor meum et exulta lingua mea: insuper et caro mea regescet in spe. Quoniam non derelinques animam meam in inferno: nec dabis sanctum tuum videre corruptionem. Notas mihi fecisti vias recte: adimplies me leticia cum vultu tuo: delectationes in dextera tua usque in finem.

Eccl. iiij. c **O**ratio danid. **C**XVI
Audi dñe iusticiam meam: intende preceptionem meam. Aures tuae prece ora nem meum: non in labiis dolosis. De vultu tuo iudicium meum prodeat: oculi tui videant equitatem. Probasti cor meum et visitasti nocte: igne me et examinasti et non est inuenita in me iniqitas. Ut non loquaf os meum opera boim propter proba labiorum tuorum ego custodiri vias duas. Perfice gressus meos in semitis tuis: ut non moueantur vestigia mea. Ego clamans quoniam exaudisti me. deus inclina aurem tuam in me et exaudi proba mea. O misifica misericordias tuas: qui saluos facis sperates in te. A resistibus detere tue custodi me: ut pupillam oculi. Sub vni-

bra alas tuarum prege me: a facile impetu quo me afflitterunt. Inimici mei animam meam circumdederunt adipem suum cluserunt: os eorum locutum est superbiam. Prosciectes me nunc circumdederunt me: oculos suos statuerunt declinare in terram. Suscepserunt me sicut leo paratus ad pondam: et sicut catulus leonis bitans in abditum. Et urge domine proximi: et supplat a eum eripe animam meam ab impio: frameam tuam ab inimicis manu tue. Domine a paucis de terra dividide eos in vita eorum: et de absconditus tuus adpletus est venter eorum. Satus rati sunt filii: et diuiserunt reliquias suas per illis suis. Ego autem in iusticia apparebo prospectus tuo: satiabor cum apparuerit gloria tua. **C**In fine puerorum dñi dominus qui locutus est domino proba cantici bui in die quando eripuit eum dñs de manu omnium inimicorum eius: et de manu sanctorum et dixit.

Dilectum te domine fortitudo mea: dñs firmamentum meum et refugium meum et liberator meum. Deus meus adiutor meus: et probabo in eum. protector meus et cornu salutis mee: et susceptor meus. Laudans inuocabo dominum: et ab inimicis meis salvum ero. Circum dederunt me dolores mortis: et torentes iustitiae turbaverunt me. Dolores inferni circum dederunt me: occupaverunt me laquei mortis. In tribulacione mea inuocauim dominum et ad deum meum clamauim. Et er audiuit de templo sancto suo vocem meam: et clamor meus in prospectu eius introiit in aures eius. Tremota est et turbata et mota sunt quoniam tractus est eis. Ascendit fumus in ira eius et signis a facie eius et arsunt: carbones succensi sunt ab eo. Inclinauit celos et descendit: et caligo sub pedibus eius. Et ascendit super cherubim et volauit: volauit super penas ventorum. Et posuit tenebras latitudinem suam in circuitu eius tabernaculum eius: tenebrosa aqua in nubibus aeris. Prefulgur in conspectu eius nubes transferunt: grandis et carbones signis. Et intonuit de celo dominus: et altissimus de dicta voce suâ: grandis et carbones signis. Et misit sagittas suas et dissipauit eos: fulgura multiplicata et turbauit eos. Et apparuerunt fontes aquarum: et reuelata sunt fundamenta orbis terrarum. Ab increpatiōne tua domine: ab inspirazione spiritus ire tue. Misit de summo et accepit me: et assumpsit me de aquis multis. Eripuit me de inimicis meis fortissimis: et ab his qui oderunt me quoniam fortis sunt super me. Preuenerunt me in die afflictionis mee: et factus est dominus protector meus. Et eduxit me in latitudinem: saluum me fecit quoniam voluit me. Et retribuet mihi dominus secundum iusticiam meam: et secundum puritatem manuum meas retrahet mihi. Quia custodii vias dñi: nec impie gessi a deo meo. Quoniam omnia iudicia eius in conspectu meo: et iusticias eius non repulsi a me. Et ero immaculatus cum eo: et obseruabo me ab iniustitate mea. Et retribuet mihi dominus secundum iusticiam meam: et secundum puritatem manuum meas in conspectu oculorum eius. Cum sancto sanctus eris: et cum viro innocentem innoceceris. Et cum ele-

h. Re. xxij. c
i. xiii.

B^{ea}tsalterium

eto electus ero: et cū peruerso puerteris. Qm̄ tu populu būlē saluū facies: et oculos superbo rū humiliabis. Qm̄ tu illuminas lucernā meā dñe: deus meus illumina tenebras meas. Qm̄ in te eripiar a temptatione: et in deo meo trās grediar mīrū. Deus meus impolluta via ei⁹: eloqua dñi igne eraminata; protector est om̄ sperantū in se. Qm̄ quis deus preter dominū: aut quis deus preter deū nostrū. Deus qui pre cinctit me virtute. et posuit immaculatā viā me am. Qui perfecit pedes meos tanq̄ cervorum: et super exulta statuens me. Qui docet man⁹ maas ad p̄līū: et posuistī arcum ereū brachia mea. Et dedisti mibi protectionē salutis tue: et dertera tua suscepit me. Et disciplina tua correxit me in finē: et disciplina tua ipsa me docebit Dilatasti gressus meos subtus me: et non sunt infirmata vestigia mea. Persequar iūmicos meos et cōprebendam illos: et non connuertar dos nec deficiant. Confringā illos nec poterūt stāre: cadēt subtus pedes meos. Et precinxisti me virtute ad bellū: et supplantasti insurgentes in me subtus me. Et iūmicos meos dedisti mibi dorsum: et odicētes me disperdisti. Clamauerūt nec erat qui saluos faceret ad dñm: nec evanđiūt eos. Et cōminuam eos ut puluerē an̄ facie rent: vt lutū platearū delebo eos. Eripies me de cōtradictiōib⁹ populi: cōstitues me in caput gentiū. Populus quē nō cognoui seruūt mibi: in audiū auris obediuūt mibi. Fili⁹ alieni mentis sunt mibi: fili⁹ alieni inueterati sunt: et claudicauerūt a semitis suis. Vbiūt dñs et bñdict⁹ de⁹ meus: et exaltef de⁹ salutis mee. De⁹ q̄ das vñdictas mibi et subdis pplo⁹ sub me: liberator me⁹ de iūmiciis meis iracūdis. Et ab iūsūtib⁹ in me exaltabis me: a viro iniquo eripies me. Propterea cōfitebor tibi in nationib⁹ dñi: et noi tuo psalmū dicā. Magnificans salutes regis ei⁹: et facies miāz r̄po suo dauid: et semini ei⁹ vñsq; ī seculū. In finē p̄s dō. XVIII

ii. Re. xxij. d
Roma. xv. b

Roma. x. d

CQ̄ Eli enarrant gl̄iam dei: et opa manu um ei⁹ anūciat firmamētū. Dies diei eructat verbū: et nocti indicat sciētiā. Nō sunt loquele neq; fmōes: quo rū non audiant voces eorū. In omnē terrā exiuit sonus eorū: et in fines orbis terre verba eorū. In sole posuit tabernaculū suū: et ipse tāq; spōsus pcedēs de thalamo suo. Erultauitvt gigas ad currēdā viā: a summo celo egressio ei⁹. Et occursus eius vñq; ad summum eius: nec ēq; se abscondat a calore ei⁹. Et dñi immaculata conuertēs alias: testimoniu dñi fidele sapientiam p̄ stans pūllis. Justicie dñi recte letificates cor da: preceptū dñi lucidū illuminans oculos. Lismor dñi sanctus pmanēs in seculū seculi: iudicijudicia dñi vera iustificata ī semetipsa. Desiderabilia super aurum et lapidē p̄ciosum multū: et dulciora sup mel et fauum. Etem seru⁹ tu⁹ custodit ea: in custodiēdīs illis retributio multa. Dēlicita quis intelligit: ab occultis meis munida me: et ab alienis p̄ce seruo tuo. Si mei non fuerint dñiati tunc immaculatus ero: et emūda

bora delicto maximo. Et erūt ut cōplaceat elo quia oris mei: et meditatio cordis mei in p̄spe cto tuo semp. Domine adiutor meus: et redemptor me⁹. In finē p̄s dauid.

XIX

Exaudiēt te dñs in dñe tribulationis: ptegat te nomē dei iacob. Nutat ti bi auxiliū de sancto: et de syon tueat te. Memor sit om̄is sacrificij tui: et bo locauistū tuū pīngue fiat. Tribuat tibi fz cor tu⁹ um: et om̄e cōfiliū tuū confirmet. Letabimur in salutari tuo: et in noie dei nostri magnificab̄s mur. Impleat dñs offis petitiones tuas: nunc cognoui qm̄ saluū fecit dñs r̄pm suū. Et audi et illū de celo sancto suo: in potentatisbus salu dertere eius. Hi in curribus tibi in ecclī: nos au te in noie dñi dei nostri inuocabim⁹. Ipsi obli gati sunt et ceciderūt: nos aut surretim⁹ et erēti sumus. Dñe saluū fac regē: et audi nos in die q̄ inuocauerim⁹ te. In finē p̄s dō.

XX

Om̄ne in virtute tua letabif rex: et super salutare tuū erultabit rebemē ter. Desideriū cordis eius tribuisti ei: et volūtate labiorū eius nō fraudasti eū. Qm̄ preuenisti eū in bñdictōib⁹ dulcedis: posuisti in capite eius coronā de lapide p̄cioso. Utīa petiūt a te et tribuisti ei: lōgitudinē dierū in seculū: et in seculū seculi. Magna ē gl̄ia eius in salutari tuo: gloriā et magnū decorē ipones super eū. Qm̄ dabis eū in benedictionē in sc̄lī seculi: letificabis eū ī gaudio cū vultu tuo. Qm̄ rex sperat in dño et in mia altissimi nō cōmō uebit. Inuenias man⁹ tua oībus iūmiciis tuis: dertera tua inueniat omnes qui te oderunt. Pones eos vt clibanū signis in tempore vultus tui: dñs in ira sua cōturbabit eos et deuorabit eos signis. Fructū eorū de terra pdes: et semen eorū a filiis boī. Qm̄ declinauerūt in te mala: cogitauerūt filia q̄ nō potuerūt stabilire. Qm̄ pones eos dorsum: in reliquiis tuis p̄pabis vultū eorū. Exaltare dñe in virtute tua: catabimus et psallem⁹ virtutes tuas. In fine p̄s pauid p̄ susceptione matutina.

XXI

Deus deus me⁹ respice in me: q̄re me dereliquisti: lōge a salute mea verba delictor meor. Deus meus clamabo p̄ diē et nō eraudies: et nocte et nō ad insipientiā mibi. Tu aut̄ in sc̄tō habitas: laus israel. In te sperauerūt patres nři: spauerunt et liberasti eos. Ad te clamauerunt et saluū facti sunt: in te spauerūt et nō sunt defisi. Ego aut̄ sum vermis et nō hō: opprobriū boī et abiectione plebis. Q̄ēs videntes me deriserūt me: locuti sunt labijs et mouerūt caput. Sperauit in dño eripiat eū: saluum faciet eū qm̄ vult eum. Qm̄ tu es qui extraristi me de vētre: spes mea ab uberibus matris mee: in te protect⁹ sum et vtero. Devētre mřis mee deus meus es tu: ne discesseris a me. Qm̄ tribulatio prima est: qm̄ non est qui adiuuet. Circundederunt me vultū multi: tauri pīngues obsederunt me. Apuerūt super me os suū: sicut leo rapiens et rugiens. Sicut aqua effusus sum: et dispersa sunt om̄i

mat. xvij.
Job. xij.

Heb. ii

L Cor. x. f

6. xij.

Insa ossa mea. Factum est eorum in meum tanquam cera siquescentis: in medio ventris mei. Aruit tanquam testa virtus mea et lingua mea adhesit faucibus meis: et in puluerem mortis deduxisti me. Quoniam circundederunt me canes multi: co filium malignantium obsedit me. Foderunt manus meas et pedes meos: dinumerauerunt ossa mea. Ipsi vero considerauerunt et inspererunt me: diuiserunt sibi vestimenta mea: et super vestem meam miserunt sortem. Tu autem domine ne elongaueris auxilium tuum a me: ad defensionem meam conspice. Erue a framea deus animam meam: et de manu canis unica meam. Salua me ex ore leonis: et a cornibus unicornium humilitatem meam. Narrabo non men tuus fratribus meis: in medio ecclesie laudabo te. Qui timetis dominum laudate eum: universum semen iacob glorificate eum. Time at eum omne semen israel: quoniam spreuit ne quis desperat deprecationem pauperis. Nec aduertit faciem suam a me: et cum clamarem ad eum exaudiuit me. Apud te laus mea in ecclesia magna: vota mea reddam in conspectu testimonium eum. Edent pauperes et saturabuntur: et laudabit dominum qui requirunt eum: viuent corda eorum in seculum seculi. Remini scens et conuententur ad dominum: universae fines terre. Et adorabunt in conspectu eius: universae familes gentium. Quoniam domini est regnum: et ipse dominus gerit. Unde adorauerunt oes pingues terre: in conspectu eius cadent omnes qui descendunt in terram. Et anima mea illi vivet: et semen meum serui et ipsi. Annuntiabit dominus gemitus ventura: et annunciant celis iusticiam eius: populo qui nascentur quem fecit dominus. **P**salms datus. **XXII**

Dominus regit me et nibil mihi deerit: in loco pascue ibi me collocauit. Super aquam refectionis educavit me: animam meam couerit. Deduxit me super me semitas iusticie: propter nomen suum. Nam et si ambulauero in medio umbra mortis non timebo mala: quoniam tu tecum es. Virga tua et baculus tuus: ipsa me consolata sunt. Parasti in conspectu tuo mensam aduersus eos qui tribulauit me. Impinguasti in oleo caput meum: et calix meus inebrians quod preclarus es. Et misericordia tua subsequetur me: omnibus diebus vite mee. Et ut inhabebit in domo domini in longiori dierum. **P**salms dominus in prima sabbati. **XXIII**

Dominus terra et plenitudo eius orbis terrarum: et universi qui habitant in eo. Quia ipse super maria fundavit eum: et super flumina preparavit eum. Quis ascendet in montem dominum: aut quis stabit in loco sancto eius. Innocens manibus et mundo corde qui non accepit in vano animam suam: nec furavit in dolo proximo suo. Hic accipiet benedictionem a domino: et misericordiam salutari suo. Hec est gratia querentium eum: querentium faciem dei iacob. Ut tollite portas principes

pes vestras: et elevamini porte eternales: et introibit rex glorie. Quis est iste rex glorie: dominus fortis et potens: dominus potens in pleno. Ut tollite portas principes vestras et elevamini porte eternales: et introibit rex glorie. Quis est iste rex glorie: dominus virtutum ipse est rex glorie.

Amen. In finem psalmi dominus. **XXIII**

Ande te domine levavi animam meam: de me in te confido non erubescam. Neque irsus deant me inimici mei: et temere vniuer si qui sustinet te non offendit. Confundant omnes iniqua agentes: superiacue. Vias tuas domine demonstra mihi: et semitas tuas edoce me. Dirige me in veritate tua et doce me quod tu es salvator meus: et te sustinui tota die. Reminiscere miserationum tuarum domine: et misericordiarum tuarum quae a scelso sunt. Delicta vniuersitatis mee: et ignorantes meas ne memineris. Secundum misericordiam tuam memorem me tu: propter bonitatem tuam domine. Dulcis et rectus dominus: propter hoc legem dabit delinquentibus in via. Diriget miseros in iudicio: docebit miseres vias suas. Universus dñs misericordia et veritas regnentibus testimoniis eius: et testimonio eius. Propter nomen tuum domine propterea laboris petri meo: multum est enim. Quis est bonus qui timet dominum: legem statuit ei in via quam elegit. Hoc ei in bonis demorabit: et semper ei hereditabit terram. Firmamentum est dominus timetibus eum: et testamentum ipsius ut manifestetur illis. Oculi mei semper ad dominum quoniam ipse euillet de laqueo meos. Respicere in me misere mei: quod unicus et pauper sum ego. Tribulationes cordis mei multiplique sunt: de necessitatibus meis erue me. Vide humilitatem meam et laborem meum: et dimitt vniuersa delicta mea. Respicere inimicos meos quoniam multiplicati sunt: et odio iniquo oderunt me. Custodi animam meam et erue me: non erubescam quoniam speravi in te. Innocentes et recti adheserunt mihi: quia sustinui te. Libera deus israel: ex oibus tribulacionibus suis. **P**salms dominus. **XXV**

Tadica me domine quoniam ego in innoecia mea ingressus fui: et in domino sperans non confundar: proba me domine et tempta me vix renes meos et cor meum. Quoniam

mia tua anima oculos meos est: et complacuit in vita tua. Non sedi cum opilio vanitatis: et cum iniquitate non itroibo. O domine eccliam malignam: et cum ipsis non sedebo. Lanabo iter innocentem manum meas: et circumdabo altare tuum domine. Ut audi voces laudis: et enarrerem vniuersa mirabilia tua. Domine dilexi decorum domini tui: et locum habitationis glorie tui. Ne perdas cum impiis de anima mea: et cum viris sanguinibus vita mea. In quorum manuscriptis iniquitates sunt: dexteram eorum repleta est inimicorum. Ego autem in innoecia mea ingressus sum: redime me et miserere mei. Pess enim me stetit in directo: in ecclesiis benedic te domine.

Amen. In fine psalmi dominus priusquam liniretur. **XXVI**

Dominus illuminatio mea et salus mea quem timebo: dominus protector vite mee: a quo trepidabo. Dominus appropriat

Psalterium

super me nocentes: ut edat carnes meas. Qui tribulant me inimici mei: ipsi infirmati sunt et ceciderunt. Si cōsistant aduersum me castra: non timebit cor meū. Si exurgat aduersus me p̄liū: in hoc ego sperabo. Una petiū a dñō hanc requiram: ut in habitē in domo dñi offisib⁹ dies bus vite mee. Ut videā volūtātē dñi: et vīsitez tēplūz eius. Qm̄ abscondit in tabernaculo suo in die malozū: p̄terit me in abscondito tabernaculi sui. In petra et alatauit me: et nūc exalta uit caput meū super inimicos meos. Circūm et imolaui in tabernaculo eius hostiā vocifera tōnis: cātabo et psalmuz dicā dñō. Eraudi domine vocē meā q̄ clamaui ad te: miserere mei et exaudi me. Tibi dixit cor meū exquisiuit te facies mea: faciem tuā domine requirā. Ne auertas faciem tuā a me: et ne declines in ira a seruo tuo. Adiutor me⁹ es tu ne derelinquas me: neq̄ despicias me deus salutaris meus. Qm̄ pater me⁹ et mater mea dereliquerūt me: dñs aut̄ assumpsit me. Legem pone mibi dñe inviatua: et dirige me in semita recta ppter inimicos meos. Ne tradideris me in animas tribulantium me qm̄ insurrexerūt in me testes iniſqui: et mētita est iniq̄tas sibi. Credo videre bona dñi: in terra viuetū. Expecta dominum viriliter age: et confortef cor tuū et sustine dñm. Cps̄ ipsi dauid.

XXVII

Aste dñe clamabo deus meus ne fileas a me: neq̄ taceas a me et assimilabor descendantibus in lacū. Eraudi dñe vocē orationis mee dū oro ad te: dū extollo manus meas ad templū sc̄iū tuū. Ne simul tradas me cū p̄tōrbus: et cū opanti bus iniquitatē ne p̄das me. Qui loquunt pacē cum primo suo: mala aut̄ in cor dñb⁹ eorū. Da illis fīm opera eorum: et fīm nequitia adiuētio nū ipsoꝝ. Sc̄d̄ opera manū eorū tribue illis: redde retributionē eorum ipfis. Qm̄ intelletes runt opera dñi et in opera manū eius: destrues illos et non edificabis eos. Benedictus dominus qm̄ eraudiuit vocē deprecationis mee. Domin⁹ adiutor meus et protector meus: et in ipso sperauit cor meum et adiutus sum. Et res floruit caro mea: et ex voluntate mea confitesbor ei. Domin⁹ fortitudo plebis sue: et protector salvationū christi sui ē. Saluum fac populuū tuū dñe et bñdic hereditati tue: et rege eos et extolle illos usq; in eternū. Ps̄ dauid in consumatione tabernaculi.

XXVIII

Afferte dño filiū dei: afferte dño filios arietū. Afferte domino gloriam et honorē: et afferte dño gliaz noi eius adorate dñi in atrio sancto eius. Uot domin⁹ super aquas: deus maiestat̄ intonuit: domin⁹ super aquas multas. Uot dñi in virtute: uot dñi in magnificētia. Uot dñi cōfringētis cedros et cōfringet dñs cedros libani. Et cōm̄nvet eas tāq̄ vitulū libani. et dilect⁹ quēadmodū dñ filius vñicorniū. Uot dñi intercidētis siam mā ignis: uot dñi p̄cutientis desertū: et cōmos